31.03.-03.04.2022 36. Internationale Deutsche Meisterschaften 2022 Seite 179

Wettkampf-Nr. 126

400m Freistil Manner Finale
Men s 400m Freestyle Final

Internationale Jugendwertung

Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit
B-Finale
1 David Kratochvil (511) 2007  CZE Czech PARA Sport +0.83 4:56.00 684
50m: 34.16 100m: 1:13.00 150m: 1:51.02 200m: 2:30.06 250m: 3:08.63 300m: 3:45.44 350m: 4:21.98 400m: 4:56.00
38.84 38.02 39.04 38.57 36.81 36.54 34.02
2 Juan Esteban Garcia Sanchez (514) 2005 COL NPC Colombia +0.70 4:32.19 667
50m: 29.82 100m: 1:02.90 150m: 1:36.87 200m: 2:11.73 250m: 2:46.99 300m: 3:22.60 350m: 3:57.62 400m: 4:32.19
33.08 33.97 34.86 35.26 35.61 35.02 34.57
C-Finale
3 Philip Hebmiiller (S13) 2007 GER Disseldorfer SC 1898 +0.72 4:39.46 598
50m: 31.05 100m: 1:05.54 150m: 1:40.82 200m: 2:16.76 250m: 2:52.79 300m: 3:29.01 350m: 4:04.29 400m: 4:39.46
34.49 35.28 35.94 36.03 36.22 35.28 35.17
4 Arian-Cristian Notretu (S9) 2005 ROU NPC Romania 5:00.98 572
50m: 33.00 100m: 1:09.82 150m: 1:49.94 200m: 2:30.11 250m: 3:07.98 300m: 3:47.30 350m: 4:25.32 400m: 5:00.98
36.82 40.12 40.17 37.87 39.32 38.02 35.66
5 Jakub Vanek (57) 2008  CZE Czech PARA Sport +0.96 5:46.67 553
50m: 36.86 100m: 1:18.77 150m: 2:02.21 200m: 2:46.62 250m: 3:32.18 300m: 4:17.81 350m: 5:02.13 400m: 5:46.67
41.91 43.44 44.41 45.56 45.63 44.32 44.54
6 Balint K6szegvary (S10) 2008 GER SC Delphin Lubeck 1960 + 0.75 4:54.34 526
50m: 33.21 100m: 1:09.49 150m: 1:47.12 200m: 2:24.80 250m: 3:02.69 300m: 3:40.46 350m: 4:18.72 400m: 4:54.34
36.28 37.63 37.68 37.89 37.77 38.26 35.62
7 Julian Fiillgraf (S14) 2005 GER TG Ennigloh +0.71 4:56.34 516
50m: 32.46 100m: 1:09.22 150m: 1:47.29 200m: 2:25.19 250m: 3:03.84 300m: 3:41.71 350m: 4:19.84 400m: 4:56.34
36.76 38.07 37.90 38.65 37.87 38.13 36.50
Jugend Finale
8 Colin Jin Guang Soon (S12) 2005 SGP NPC Singapore +0.71 5:01.20 498
50m: 32.95 100m: 1:09.08 150m: 1:46.51 200m: 2:25.93 250m: 3:04.92 300m: 3:44.24 350m: 4:23.53 400m: 5:01.20
36.13 37.43 39.42 38.99 39.32 39.29 37.67
8 Leon-Elias Kunert (S9) 2007 GER SC Potsdam 5:15.14 498
50m: 35.23 100m: 1:14.71 150m: 1:54.52 200m: 2:36.18 250m: 3:16.46 300m: 3:56.05 350m: 4:36.77 400m: 5:15.14
39.48 39.81 41.66 40.28 39.59 40.72 38.37
10 Elias de Souza (57) 2008 GER SG Bayer + 0.57 6:02.69 494
50m: 40.40 100m: 1:26.08 150m: 2:12.40 200m: 2:58.85 250m: 3:45.81 300m: 4:32.09 350m: 5:18.04 400m: 6:02.69
45.68 46.32 46.45 46.96 46.28 45.95 44.65
11 Ivan Chshepov (513) 2005 KAZ NPC Kazakhstan +0.90 5:01.29 477
50m: 34.03 100m: 1:12.12 150m: 1:50.35 200m: 2:29.28 250m: 3:08.21 300m: 3:47.44 350m: 4:25.96 400m: 5:01.29
38.09 38.23 38.93 38.93 39.23 38.52 35.33
12 Carl Droste (S8) 2005 GER SG Bayer + 0.75 5:43.30 433
50m: 35.94 100m: 1:18.09 150m: 2:02.09 200m: 2:46.15 250m: 3:30.56 300m: 4:14.95 350m: 4:59.50 400m: 5:43.30
42.15 44.00 44.06 44.41 44.39 44.55 43.80
13 Anton Parahin (AB) 2005 GER Berliner Schwimmteam +0.76 5:05.46 432
50m: 31.26 100m: 1:09.07 150m: 1:49.71 200m: 2:29.23 250m: 3:09.25 300m: 3:49.09 350m: 4:29.20 400m: 5:05.46
37.81 40.64 39.52 40.02 39.84 40.11 36.26
14 Darius Dumitru (S8) 2007 ROU NPC Romania + 0.60 5:43.72 431
50m: 36.48 100m: 1:17.53 150m: 2:00.93 200m: 2:45.27 250m: 3:30.15 300m: 4:15.26 350m: 4:59.83 400m: 5:43.72
41.05 43.40 44.34 44.88 45.11 44.57 43.89
15 Jason Keil (AB) 2007  GER Berliner Schwimmteam +0.76 5:07.21 425
50m: 33.74 100m: 1:13.76 150m: 1:53.61 200m: 2:32.97 250m: 3:13.05 300m: 3:52.29 350m: 4:32.00 400m: 5:07.21
40.02 39.85 39.36 40.08 39.24 39.71 35.21
16 Denis Nadzon (S8) 2005 SVK NPC Slovakia +0.89 5:49.57 410
50m: 37.40 100m: 1:20.12 150m: 2:05.25 200m: 2:50.83 250m: 3:36.24 300m: 4:21.44 350m: 5:06.64 400m: 5:49.57
42.72 45.13 45.58 45.41 45.20 45.20 42.93
17 Janek Bésler (S8) 2007  GER Berliner Schwimmteam +0.88 5:54.81 392
50m: 37.41 100m: 1:21.42 150m: 2:07.53 200m: 2:52.91 250m: 3:38.65 300m: 4:24.93 350m: 5:11.28 400m: 5:54.81
44.01 46.11 45.38 45.74 46.28 46.35 43.53
Nationale Jugendwertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit
C-Finale
1 Philip Hebmiiller (513) 2007 GER Diisseldorfer SC 1898 +0.72 4:39.46 598
50m: 31.05 100m: 1:05.54 150m: 1:40.82 200m: 2:16.76 250m: 2:52.79 300m: 3:29.01 350m: 4:04.29 400m: 4:39.46
34.49 35.28 35.94 36.03 36.22 35.28 35.17
2 Balint Koszegvary (510) 2008 GER SC Delphin Libeck 1960 + 0.75 4:54.34 526
50m: 33.21 100m: 1:09.49 150m: 1:47.12 200m: 2:24.80 250m: 3:02.69 300m: 3:40.46 350m: 4:18.72 400m: 4:54.34
36.28 37.63 37.68 37.89 37.77 38.26 35.62
3 Julian Fiillgraf (S14) 2005 GER TG Ennigloh +0.71 4:56.34 516
50m: 32.46 100m: 1:09.22 150m: 1:47.29 200m: 2:25.19 250m: 3:03.84 300m: 3:41.71 350m: 4:19.84 400m: 4:56.34
36.76 38.07 37.90 38.65 37.87 38.13 36.50
Jugend Finale
4 Leon-Elias Kunert (S9) 2007 GER SC Potsdam 5:15.14 498
50m: 35.23 100m: 1:14.71 150m: 1:54.52 200m: 2:36.18 250m: 3:16.46 300m: 3:56.05 350m: 4:36.77 400m: 5:15.14
39.48 39.81 41.66 40.28 39.59 40.72 38.37
5 Elias de Souza (57) 2008 GER SG Bayer +0.57 6:02.69 494
50m: 40.40 100m: 1:26.08 150m: 2:12.40 200m: 2:58.85 250m: 3:45.81 300m: 4:32.09 350m: 5:18.04 400m: 6:02.69
45.68 46.32 46.45 46.96 46.28 45.95 44.65
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 126 (400m Freistil Manner Finale - Nationale Jugendwertung)

Jugend Finale

6 Carl Droste (S8) 2005 GER SG Bayer +0.75 5:43.30 433
50m: 35.94 100m: 1:18.09 150m: 2:02.09 200m: 2:46.15 250m: 3:30.56 300m: 4:14.95 350m: 4:59.50 400m: 5:43.30
42.15 44.00 44.06 44.41 44.39 44.55 43.80
7 Anton Parahin (AB) 2005 GER Berliner Schwimmteam +0.76 5:05.46 432
50m: 31.26 100m: 1:09.07 150m: 1:49.71 200m: 2:29.23 250m: 3:09.25 300m: 3:49.09 350m: 4:29.20 400m: 5:05.46
37.81 40.64 39.52 40.02 39.84 40.11 36.26
8 Jason Keil (AB) 2007  GER Berliner Schwimmteam +0.76 5:07.21 425
50m: 33.74 100m: 1:13.76 150m: 1:53.61 200m: 2:32.97 250m: 3:13.05 300m: 3:52.29 350m: 4:32.00 400m: 5:07.21
40.02 39.85 39.36 40.08 39.24 39.71 35.21
9 Janek Bésler (S8) 2007  GER Berliner Schwimmteam +0.88 5:54.81 392
50m: 37.41 100m: 1:21.42 150m: 2:07.53 200m: 2:52.91 250m: 3:38.65 300m: 4:24.93 350m: 5:11.28 400m: 5:54.81
44.01 46.11 45.38 45.74 46.28 46.35 43.53
Internationale Offene Wertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit
A-Finale
1 Ifaki Basiloff (57) 2001 ARG NPC Argentina +0.77 4:39.18 951
50m: 31.50 100m: 1:05.51 150m: 1:40.74 200m: 2:16.22 250m: 2:52.27 300m: 3:28.25 350m: 4:04.13 400m: 4:39.18
34.01 35.23 35.48 36.05 35.98 35.88 35.05
2 Jacobo Garrido Brun (S9) 2002  ESP FEDDF Spain +0.70 4:20.83 879
50m: 29.66 100m: 1:01.97 150m: 1:35.11 200m: 2:08.57 250m: 2:42.00 300m: 3:15.73 350m: 3:49.10 400m: 4:20.83
3231 33.14 33.46 33.43 33.73 33.37 31.73
3 Bas Takken (S10) 1999 NED NPC Netherlands +0.70 4:09.24 867
50m: 27.99 100m: 59.44 150m: 1:31.69 200m: 2:04.07 250m: 2:35.90 300m: 3:07.98 350m: 3:39.63 400m: 4:09.24
31.45 32.25 32.38 31.83 32.08 31.65 29.61
4 Juan Jose Gutierrez (S6) 2001  MEX NPC Mexico +0.61 5:12.19 815
50m: 34.92 100m: 1:13.17 150m: 1:52.16 200m: 2:31.75 250m: 3:11.92 300m: 3:52.72 350m: 4:33.24 400m: 5:12.19
38.25 38.99 39.59 40.17 40.80 40.52 38.95
5 Inigo Llopis Sanz (S8) 1998 ESP FEDDF Spain +0.84 4:40.58 793
50m: 31.15 100m: 1:05.62 150m: 1:40.73 200m: 2:16.89 250m: 2:53.18 300m: 3:29.25 350m: 4:05.35 400m: 4:40.58
34.47 35.11 36.16 36.29 36.07 36.10 35.23
6 Facundo Jose Arregui (57) 1997 ARG NPC Argentina +0.71 5:00.46 791
50m: 34.60 100m: 1:11.71 150m: 1:49.25 200m: 2:27.14 250m: 3:05.32 300m: 3:43.88 350m: 4:22.43 400m: 5:00.46
37.11 37.54 37.89 38.18 38.56 38.55 38.03
7 Justin Kaps (S10) 2001  GER Berliner Schwimmteam + 0.64 4:19.22 771
50m: 30.45 100m: 1:03.04 150m: 1:35.95 200m: 2:08.92 250m: 2:41.61 300m: 3:15.00 350m: 3:48.00 400m: 4:19.22
32.59 3291 32.97 32.69 33.39 33.00 31.22
8 Nader Khalili (S14) 2001 FIN NPC Finland + 0.83 4:20.79 758
50m: 28.29 100m: 1:00.40 150m: 1:34.07 200m: 2:07.27 250m: 2:41.15 300m: 3:15.13 350m: 3:49.25 400m: 4:20.79
32.11 33.67 33.20 33.88 33.98 34.12 31.54
9 Ariel Schrenck Martinez (S9) 2001 ESP FEDDF Spain + 0.69 4:35.42 747
50m: 29.84 100m: 1:03.70 150m: 1:38.66 200m: 2:14.13 250m: 2:49.54 300m: 3:25.24 350m: 4:00.85 400m: 4:35.42
33.86 34.96 35.47 35.41 35.70 35.61 34.57
10 Oliver Carter (S10) 2000 GBR British Swimming + 0.67 4:24.32 727
50m: 29.60 100m: 1:01.95 150m: 1:34.94 200m: 2:08.67 250m: 2:42.80 300m: 3:16.72 350m: 3:51.05 400m: 4:24.32
3235 32.99 33.73 34.13 33.92 34.33 33.27
B-Finale
11 Adam Feher (510) 2004 HUN Hungarian Para SW Team +0.72 4:18.79 774
50m: 29.63 100m: 1:02.63 150m: 1:35.34 200m: 2:08.75 250m: 2:41.99 300m: 3:15.26 350m: 3:48.22 400m: 4:18.79
33.00 32.71 33.41 33.24 33.27 32,96 30.57
12 Yannik Wasserzier (AB) 2001 GER SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.83 4:17.19 725
50m: 29.48 100m: 1:01.44 150m: 1:33.42 200m: 2:06.01 250m: 2:38.52 300m: 3:11.20 350m: 3:44.04 400m: 4:17.19
31.96 31.98 32.59 32,51 32.68 32.84 33.15
13 Raul Gutierrez Bermudez (S6) 2000 MEX NPC Mexico +0.31 5:30.89 705
50m: 36.56 100m: 1:16.85 150m: 1:58.46 200m: 2:40.78 250m: 3:23.09 300m: 4:06.14 350m: 4:49.29 400m: 5:30.89
40.29 41.61 42.32 42.31 43.05 43.15 41.60
14 David Kratochvil (S11) 2007 CZE Czech PARA Sport +0.83 4:56.00 684
50m: 34.16 100m: 1:13.00 150m: 1:51.02 200m: 2:30.06 250m: 3:08.63 300m: 3:45.44 350m: 4:21.98 400m: 4:56.00
38.84 38.02 39.04 38.57 36.81 36.54 34.02
14 Jonas Kesnar (S9) 2001  CZE Czech PARA Sport + 0.67 4:43.56 684
50m: 31.18 100m: 1:06.28 150m: 1:43.07 200m: 2:20.19 250m: 2:56.57 300m: 3:33.34 350m: 4:09.28 400m: 4:43.56
35.10 36.79 37.12 36.38 36.77 35.94 34.28
16 Juan Esteban Garcia Sanchez (S14) 2005 COL NPC Colombia +0.70 4:32.19 667
50m: 29.82 100m: 1:02.90 150m: 1:36.87 200m: 2:11.73 250m: 2:46.99 300m: 3:22.60 350m: 3:57.62 400m: 4:32.19
33.08 33.97 34.86 35.26 35.61 35.02 34.57
17 Facundo Signorini (S8) 2002 ARG NPC Argentina +0.63 4:59.82 650
50m: 33.45 100m: 1:09.60 150m: 1:47.33 200m: 2:25.31 250m: 3:03.91 300m: 3:43.13 350m: 4:21.99 400m: 4:59.82
36.15 37.73 37.98 38.60 39.22 38.86 37.83
18 Petr Fryba (S8) 2003 CZE Czech PARA Sport + 0.96 4:59.97 649
50m: 33.58 100m: 1:10.15 150m: 1:48.35 200m: 2:27.15 250m: 3:06.19 300m: 3:45.15 350m: 4:23.28 400m: 4:59.97
36.57 38.20 38.80 39.04 38.96 38.13 36.69
19 Quentin Vieira (513) 2004 FRA NPC France +0.79 4:32.77 644
50m: 30.92 100m: 1:03.96 150m: 1:38.46 200m: 2:13.13 250m: 2:47.91 300m: 3:23.13 350m: 3:58.37 400m: 4:32.77
33.04 34.50 34.67 34.78 35.22 35.24 34.40
20 Pascal Rentsch (S14) 2003 GER VSB 1980 Magdeburg +0.88 4:36.51 636
50m: 29.53 100m: 1:01.89 150m: 1:35.75 200m: 2:11.12 250m: 2:49.00 300m: 3:25.48 350m: 4:01.75 400m: 4:36.51
32.36 33.86 35.37 37.88 36.48 36.27 34.76
C-Finale
21 Nicolas Nieto (S10) 2004 ARG NPC Argentina + 0.64 4:32.30 665
50m: 29.16 100m: 1:02.00 150m: 1:36.84 200m: 2:11.92 250m: 2:47.45 300m: 3:22.60 350m: 3:57.86 400m: 4:32.30
32.84 34.84 35.08 35.53 35.15 35.26 34.44
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 126 (400m Freistil Manner Finale - Internationale Offene Wertung)

C-Finale
22 Philip Hebmiiller (513) 2007 GER Disseldorfer SC 1898 +0.72 4:39.46 598
50m: 31.05 100m: 1:05.54 150m: 1:40.82 200m: 2:16.76 250m: 2:52.79 300m: 3:29.01 350m: 4:04.29 400m: 4:39.46
34.49 35.28 35.94 36.03 36.22 35.28 35.17
23 Arian-Cristian Notretu (S9) 2005 ROU NPC Romania 5:00.98 572
50m: 33.00 100m: 1:09.82 150m: 1:49.94 200m: 2:30.11 250m: 3:07.98 300m: 3:47.30 350m: 4:25.32 400m: 5:00.98
36.82 40.12 40.17 37.87 39.32 38.02 35.66
24 Zach Washington-Young (57) 1990 GBR British Swimming +0.61 5:43.93 564
50m: 36.97 100m: 1:17.75 150m: 2:01.17 200m: 2:44.98 250m: 3:29.19 300m: 4:14.55 350m: 4:59.38 400m: 5:43.93
40.78 43.42 43.81 44.21 45.36 44.83 44.55
25 Sergio Zayas (511) 1990 ARG NPC Argentina +0.78 5:17.58 554
50m: 36.11 100m: 1:15.32 150m: 1:55.78 200m: 2:35.69 250m: 3:16.41 300m: 3:57.03 350m: 4:37.96 400m: 5:17.58
39.21 40.46 39.91 40.72 40.62 40.93 39.62
26 Jakub Vanek (57) 2008 CZE Czech PARA Sport +0.96 5:46.67 553
50m: 36.86 100m: 1:18.77 150m: 2:02.21 200m: 2:46.62 250m: 3:32.18 300m: 4:17.81 350m: 5:02.13 400m: 5:46.67
41.91 43.44 44.41 45.56 45.63 44.32 44,54
27 Adam Szabady (57) 2000 HUN Hungarian Para SW Team 5:48.27 547
50m: 38.43 100m: 1:19.89 150m: 2:03.27 200m: 2:48.04 250m: 3:32.70 300m: 4:18.78 350m: 5:04.90 400m: 5:48.27
41.46 43.38 44.77 44.66 46.08 46.12 43.37
28 Fernando Martinez Ramirez (513) 2002  MEX NPC Mexico +0.89 4:49.96 536
50m: 30.14 100m: 1:05.20 150m: 1:41.74 200m: 2:19.92 250m: 2:57.25 300m: 3:34.42 350m: 4:13.05 400m: 4:49.96
35.06 36.54 38.18 37.33 37.17 38.63 36.91
29 Balint K6szegvary (510) 2008 GER SC Delphin Lubeck 1960 +0.75 4:54.34 526
50m: 33.21 100m: 1:09.49 150m: 1:47.12 200m: 2:24.80 250m: 3:02.69 300m: 3:40.46 350m: 4:18.72 400m: 4:54.34
36.28 37.63 37.68 37.89 37.77 38.26 35.62
30 Julian Fiillgraf (S14) 2005 GER TG Ennigloh +0.71 4:56.34 516
50m: 32.46 100m: 1:09.22 150m: 1:47.29 200m: 2:25.19 250m: 3:03.84 300m: 3:41.71 350m: 4:19.84 400m: 4:56.34
36.76 38.07 37.90 38.65 37.87 38.13 36.50
Nationale Offene Wertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit
A-Finale
1 Justin Kaps (510) 2001  GER Berliner Schwimmteam + 0.64 4:19.22 771
50m: 30.45 100m: 1:03.04 150m: 1:35.95 200m: 2:08.92 250m: 2:41.61 300m: 3:15.00 350m: 3:48.00 400m: 4:19.22
32.59 32,91 32.97 32.69 33.39 33.00 31.22
B-Finale
2 Yannik Wasserzier (AB) 2001 GER SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.83 4:17.19 725
50m: 29.48 100m: 1:01.44 150m: 1:33.42 200m: 2:06.01 250m: 2:38.52 300m: 3:11.20 350m: 3:44.04 400m: 4:17.19
31.96 31.98 32.59 32,51 32.68 32.84 33.15
3 Pascal Rentsch (S14) 2003 GER VSB 1980 Magdeburg +0.88 4:36.51 636
50m: 29.53 100m: 1:01.89 150m: 1:35.75 200m: 2:11.12 250m: 2:49.00 300m: 3:25.48 350m: 4:01.75 400m: 4:36.51
32.36 33.86 35.37 37.88 36.48 36.27 34.76
C-Finale
4 Philip Hebmiiller (S13) 2007 GER Disseldorfer SC 1898 +0.72 4:39.46 598
50m: 31.05 100m: 1:05.54 150m: 1:40.82 200m: 2:16.76 250m: 2:52.79 300m: 3:29.01 350m: 4:04.29 400m: 4:39.46
34.49 35.28 35.94 36.03 36.22 35.28 35.17
5 Balint K6szegvary (S10) 2008 GER SC Delphin Libeck 1960 +0.75 4:54.34 526
50m: 33.21 100m: 1:09.49 150m: 1:47.12 200m: 2:24.80 250m: 3:02.69 300m: 3:40.46 350m: 4:18.72 400m: 4:54.34
36.28 37.63 37.68 37.89 37.77 38.26 35.62
6 Julian Fiillgraf (S14) 2005 GER TG Ennigloh +0.71 4:56.34 516
50m: 32.46 100m: 1:09.22 150m: 1:47.29 200m: 2:25.19 250m: 3:03.84 300m: 3:41.71 350m: 4:19.84 400m: 4:56.34
36.76 38.07 37.90 38.65 37.87 38.13 36.50
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